

PRACCA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej.

Redakcja i administracja Przejazd № 2.

TELEFON № 32.

Konto czekowe P. K. O. 63143

CENA PRENUMERATY:

Kwota miesięczna mk. — 20 kwartałowa mk. 60. — roczna mk. 240. —

Cena numeru pojedynczego 1 mk.

Administracja otwarta od g. 9 rano do 7 wiecz.

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki od 5 — 7 wiecz. Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 5—7 po poł. codziennie.

Rękopisów nienadających się do druku Redakcja nie zwraca. Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezplatne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem mk. 5,00, w tekście mk. 6,00, za teksty reklamy mk. 3,00, nekrologi mk. 2,00, zwyżką 25% za wiersz pitagorowy jednolotowy.

Ogłoszenia drobne 40 f. za wyraz, dla poszukujących pracy 30 Ogłoszenia nadawane po g. 6 wiecz. 50 procent drożej.

Teatr Polski

Dzielnia 18.

pod dyrekcją Fr. Rybickiego.
 eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

Sobota 26 b. m. Występ Wandy Osterwiny i Juliusza Osterwy

Papierowy kochanek

Kom. w 3 akt. Szańłowski.

Niedziela 27 o g. 8 po poł. po cenach niższych

Polka w Ameryce

Kom. w 3 akt. Kozłowski.

Zjawiska i fakty.

Przed niedawnym czasem bawili w Kownie dwaj nasi posłowie sejmowi: Niedziałkowski (P. P. S.) i Kasiński (N. Z. L.). Posłowie ci odbyli szereg konferencji z kierownikami rządu republiki nadziemskiej, oraz z przedstawicielami wszystkich prawie ugrupowań politycznych społeczeństwa litewskiego. Pomijając opinie większości tych działaczy, zionące niemal bez wyjątku nienawiścią ku Polsce, i zaburzone ich apetyty, zwrócone w stronę nie tylko Wilna, lecz nawet... Grodna i Białegostoku, wypadnie zatrzymać się nieco dłużej nad wynurzenia litewskiego ministra spraw zagranicznych prof. Waldemarasa, ze względu na głębszą treść w nich zawartą.

Prof. Waldemarasa, omawiając z postem Niedziałkowskim sprawy polityki wschodniej i stosunki polsko-litewskie, wyraził się m. in., że „Ukraina i Białoruś są to sprawy wewnętrzno-rosyjskie” i o Wilnie zaś powiedział, że miasto to musi się stać i stanie stolicą Wielkiej Litwy, która bez Wilna istnieć nie może. Jeśli Polska Wilna nie ustąpi dobrowolnie, zmusi ją do tego Anglja. Żywi niezachwianą pewnością prof. Waldemarasa, będący wielkością polityczną zaisie urojona i skompromitowana konszachciami z Berlinem w epoce Ober-Ostu i sielanki niemiecko-tarybowej. Zdanie prof. Waldemarasa w sprawie Wilna poparte zostało przez innych polityków kowieńskich.

Nad „mądrością” dyplomatyczną i cynicznymi przechwałkami litewskiego „statysty” — możnaby przejść spokojnie do porządku dziennego i gdyby nie okoliczność, że niewzruszona wiara „przewidującego” profesora w naiwną opiekę i protekcję angielską w sporze o Wilno, wiąże się z całym systemem faktów i zjawisk, wytyczających w dobie dzisiejszej linię polityki angielskiej w stosunku do Polski. Oglądane przez pryzmat pobieżnej chociażby analizy tej polityki — niedyplomatycznie szczere rewelacje kowieńskiego ministra, stają się szczególnie interesującą.

Nie można już bowiem trzymać dłużej za korcem tej pewności, że

naczelne sfery angielskie bynajmniej nie sympatyzują z koncepcją Polski Wielkiej i wywierającej wpływ przeciwny na układ stosunków wschodniej Europy. Polityka brytyjska jest z drugiej strony wprost przeciwna rozwiązaniu węzła trudności powojennych w taki sposób, by potężna Polska stała się drugim ramieniem kleszczy, obejmującym wraz z Francją żelaznym uściskiem groźne zawsze dla pokoju świata — Niemcy.

Gdziekolwiek tylko młode państwo polskie napotyka w swym naturalnym pędzie do rozwoju na przeszkodę i trudność, gdziekolwiek Polsce przypada ścierać się z niewygasłą dotąd zachłannością sąsiadów, tam — nie widzimy, niestety, Anglii w obozie naszych przyjaciół i sojuszników. Raczej przeciwnie. W myśl zasady: pecunia non olet (pieniądze nie mają zapachu) polityka brytyjska przeze z całym rozmachem wo własnym li tylko interesie, zarówno do wydatnego wspomnienia Niemiec w dziele ekonomicznej odbudowy, jak do oczyszczenia sobie drogi do wnętrza Rosji i usadowienia się na jej wybrzeżach.

Wszczęcie rokowań londyńskich z przedstawicielami rządu sowieckiego w chwili, gdy Polska powstrzymuje z najwyższym natężeniem swych sił morderczą dla Europy lawinę hord czerwonych, starczyłoby za uzasadnienie prawdziwości twierdzenia, że Lloyd George'owi wcale nie zależy, by Polska była tem, czem — z naszego punktu widzenia — być musi. I prenjier angielski nie jest tu wcale odosobniony: wszak najzarliwszych obrońców i przyjaciół (oczywiście ma dystans) posiadają bolszewicy właśnie w parlamencie londyńskim, że wymienimy tu tylko słynnego pulk. Malone. A równoległe z pogonią za pokryciem rdzą krwi złotem rosyjskim, rodzą się i rozmagają w Anglii prądy za rewizją traktatu wersalskiego i zmianą głównie tych jego postanowień, które dotyczą spraw polsko-niemieckich, że tendencją tych zmian jest przyniesienie ulgi Niemcom kosztem Polski, to rozumie się samo przez się. W danym wypadku nawet polityka wyprzedza teorię.

Zanim areopag sprzymierzonych

mężów stanu zajmie się w Spaa rozważaniem konkretnych propozycji angielskich, już komisarz Tower w Gdańsku, czując pismo nosem, zaprzecza nasze interesy i umożliwia swem arbitralnem i niechętnem Polsce postępowaniem triumf polityki, nie — gdańszczyzan, lecz — wszechniemców, którzy też p. Towera na każdym kroku czczą i honorują. Już w Bytomiu Niemcy noszą na rękach oficerów angielskich (nie francuskich, nie włoskich i nie japońskich), a złowrogi pomruk lat wojennych: „Gott strafe England!” zamienia się w przyjacielską serenadę: „Hoch England”. Boć Niemcy wiedzą przecie, komu zawdzięczać mają inicjatywę pomysłów „neutralizacji” Górnośląska, czy też utworzenia „niepodległej” republiki górnośląskiej. I to też Niemcy wiedzą, że filogermanską i antypolską dysertację „O konsekwencjach ekonomicznych pokoju”, która stała się jakby jakimś vade mecum dyplomatów z Downing Street, napisał właśnie angielski p. Keynes, a nie francuz czy wloch!..

W ten oto sposób naiwne procektwa prof. Waldemarasa w szerszej perspektywie zdarzeń ogólniejszych i — donioślejszych, nabierają bardzo żywego i mocnego kolorytu. Tembardziej, gdy wspomnimy, że pokrewieństwo duchowe kowieńskich „tarybowców” z reakcyjną kliką niemiecką datuje się nie od dzisiaj. Litwa jest bowiem pomostem, prowadzącym Niemców ponad głową Polski, do rosyjskiego Sezamu. I z uwagi właśnie na jego ukryte skarby londyńscy kuzyni berlińskich kupców rywalizują obecnie o względy litewskiego państewka i spieszą mu z dyplomatycznym sukcesem.

Te wszystkie zgodne i celowe, a niebezpieczne dla naszej przyszłości posunięcia angielskie, zmierzające do opierścienia Polski łańcuchem wrogich wpływów i sprowadzenia jej do poziomu trzeciorzędnego kraiku, muszą być dla kierowników polskiej polityki zewnętrznego ciągiem i wymownym: memento...
 B. D.

Kupowanie pożyczki państwowej Odrodzenia jest nie jałmużną, ale obowiązkiem obywatelskim, który spełnić powinniśmy.

Święto oświaty.

W dniu dzisiejszym miasto nasze obchodzi wielkie święto oświaty powszechnej, oświaty ludowej. W dniu tym spełniają się marzenia nasze, Łódź poloży kamień węgielny pod pierwszy własny miejski gmach na szkołę powszechną. Uroczystość dzisiejsza ma znaczenie symbolu, jest wróżbą na przyszłość. Społeczeństwo polskie w Łodzi w tym dniu manifestuje ową szczerą i niezłomną wolę, swój gorący zapał, oparty na ogólnym zrozumieniu, że trzeba założyć trwałą fundament pod gmach oświaty ludu polskiego. Droga, wiodąca do tego świetlanego celu, jest powszechny obowiązek szkolny, który Łódź pierwsza na terenie b. Kongresówki umiejętnie przeprowadziła. Jest to krok pierwszy, krok błogosławiony w swych następstwach! *W niedalekiej przyszłości w Łodzi nie będzie dziecka, dla którego byłoby zamknięte podwoje szkoły!* Nadejdzie czas, że w blaskach wolności w naszym własnym Państwie Polskim zniknie ta straszna choroba mroku, analfabetyzmu, który tak troskliwie pielęgnowali nasi ciemiężcy — Moskale. Dziś nieskrępowana niestety inicjatywa i zapał społeczeństwa, poparte przez nasz Rząd — muszą wypełnić z niwy polskiej te chwasty ciemoty i przesady, które są owocami analfabetyzmu. Pokolenie nasze musi wypełnić ten wielki program oświatowy, jaki nam przekazała przeszłość, począwszy od czasów wiekopomnej Komisji Edukacyjnej. To, co było dotąd tylko pięknym słowem, dziś stać się musi ciałem.

Polska, jak to głosili nasi męczennicy narodowi i szermierze o Wolność i Niepodległość, musi być Państwem Ludowym, wspierającym się na gruntownym fundamencie światłego ludu polskiego.

Dziś Łódź, zwłaszcza ta Łódź demokratyczna, Łódź ludowa, głosem donośnym stwierdza, że nie zapomniła testamentu przeszłości i że przyszłość swą i przyszłość Ojczyzny widzi w oświacie, do której wiedzie wzorowa szkoła powszechna.

Dzisiejsze

„Święto powszechnego Nauczania”.

Program dzisiejszej uroczystości „Święto Powszechnego Nauczania” przedstawia się jak następuje: Godzina 10 rano poświęcenie i założenie kamienia węgielnego pod pierwszy miejski gmach szkoły powszechnej przy ul. Zagajnikowej.

Po uroczystości działwa pomaszeruje ulicami: Przejazdem i Piotrkowską do Placu Wolności, gdzie odbędzie się druga część uroczystości.

Po wyczerpaniu programu na

Plaon Wolności orkiestry intonują motyw „Koty”, który zespolił się z ogólnym śpiewem działawy.

Z Plaon Wolności pochód się rozrzuca.

Praca na międzynarodowej konferencji pracy w Genewie.

Do 15-go b. m., jak wiadomo już z depesz, otwiera zgromadzenie druga międzynarodowa konferencja pracy, poświęcona specjalnie zagadnieniom ochrony pracy marynarzy.

Porządek dzienny konferencji obejmuje sprawy: godzin pracy oraz ich wpływu na liczebność i pomieszczenie żłób, umowy pracy, pośrednictwa pracy, konwencji i założeń waszyngtońskich, dotyczących bezrobocia i ubezpieczenia od bezrobocia, zakazu pracy dzieci do lat 14, możliwości lub niemożliwości międzynarodowego statutu marynarzy.

Jakkolwiek Polska znajduje się dopiero w stadium stwarzania własnej marynarki, rząd uznał jednakże za wskazane, że względu na ogólny charakter konferencji, jak i biorąc pod uwagę pożytek, płynący dla nas z udziału w konferencji marynarskiej w dalszej przyszłości, byśmy wzięli w niej czynny udział.

Ministerjum pracy przesłało więc międzynarodowemu biuru pracy, uzgodnioną z innymi zainteresowanymi ministerjami, odpowiedź na kwestjonariusz, dotyczący porządku dziennej konferencji i zaproponowało rządowi wysłanie na konferencję dwóch delegatów. Jeden z nich reprezentować miał ogólnie sprawy ochrony pracy i utrzymać ciągłość naszego przedstawicielstwa na forum międzynarodowym w tych sprawach, drugi specjalnie sprawy morskie.

Ostatnio Polska uzyskała dla naszego delegata (z grupy robotniczej) miejsce w komisji emigracyjnej przy komisji, mającej przygotować materiał dla trzeciej konferencji pracy i w komisji nakładowej, jaka ma być wysłana przez biuro międzynarodowe do Rosji.

Brutalność władz administracyjnych.

Prawo rekwiizycji mieszkań prywatnych na inatytucje rządowe, prawo wstępcie służne, daje niejednokrotnie pole do nadużyć, jak to miało miejsce z p. Szczylińską, nauczycielką gimnazjum powiatowego w Łasku.

Pani S. odnajmowała lokal, który komisja rekwiizycyjna przy miejscowym starostwie uznała za odpowiedni na mieszkanie dla pomocnika inż. powiatowego. Wnieśliśmy do województwa łódzkiego rekurs, odmówił skatki i rekwiizycja, jako nieprawna, została wstrzymana. Aliście niebawem p. Szczylińska otrzymała nowe zawiadomienie od komisji rekwi., że lokal jej będzie zajęty na biuro odbudowy kraju i ma być opróżniony na 1 kwietnia. Pani S. znów wniosła zażalenie do województwa, stwierdzając, że jest przedmiotem szycan ze strony komisji rekwi., w skład której wchodzi osoba zainteresowana tą sprawą, że mieszkanie, jako daleko położone od miasta, nie nadaje się na lokal urzędowy. Na zażalenie to województwa przez długi czas nie dawło odpowiedzi. Wreszcie w końcu kwietnia specjalny delegat województwa p. Kozłowski, zbadał istotę sprawy na miejscu i uznał, że mieszkanie, jakże komisja rekwi. oddała do dyspozycji p. Szczylińskiej w zamian za lokal zarekwirowany, jest nieodpowiednie. Opinię delegata potwierdził Urząd zdrowia. Zażalenie się, że sprawa stała się jasną, że p. Szczylińska powinna być niepochojona w swym mieszkaniu.

Tymczasem stało się inaczej. Po pełnym bowiem czasie otrzymuje za pośrednictwem starosty p. Słupczyńskiego orzeczenie województwa, ale tej treści, że p. starosta mógł przysłać policjantów i więźniów i brutalnie wyrzucić p. S. z meblami na ulicę, gdyż wynajmowała jej mieszkanie za darmo w części mogło pomieścić meble. Pojecha, spełniająca rozkaz swego zwierzchnika, nie umiała się chorąz niebędąca w takich wypadkach nakazem.

W opróżnieniu lokalu nie umieszczono biura odbudowy kraju, lecz przeniesiono tam swe biuro inż. powiatowy, a swój lokal na parterze odstąpił swemu pomocnikowi.

Fakty mówią za siebie.

Jeśli na odbudowę Polski
nie pożyczysz części mienia, który oddać możesz,
nie wolno Ci zwać się Polakiem—syn m i bratem tych,
którzy dla Ojczyzny nieśli w ofierze życie.

Sprawy emerytalne.

P. Szczylińska była nauczycielką gimnazjum w Łasku, rozgoryczona opuszcza miejsce swej dotychczasowej pracy. A jest rzeczą wątpliwą, czy jakkolwiek szanujący się nauczyciel będzie się chciał przenieść do Łasku, by tam stać się przedmiotem brutalności naszych władz administracyjnych.

(k) Skarb Państwa Polskiego wypłaca z zastrzeżeniem późniejszego rozrachunku pomiędzy Polską a Rosją emerytury i pensje wszystkim cywilnym funkcjonariuszom b. cesarstwa rosyjskiego i Król. Polskiego oraz pozostałym po takich funkcjonariuszach wdowom i sierotom, posiadającym prawo do zapotrzenia o ile osoby te należą do narodowości polskiej i mieszkają na terytorjum Polski.

Do otrzymania rzeczonych zapotrzeń mają prawo: 1) ci b. funkcjonariusze państwowi rosyjscy, względnie ich rodziny, którzy zostali zaliczeni w poczet członków stow. emerytalnego Król. Polskiego, t. j. ci, którzy opłacili składki emerytalne w wysokości 10% od uposażenia, 2) na zasadzie rosyjskiej ustawy emerytalnej pozostali etatowi funkcjonariusze państwowi, względnie ich rodziny.

Zgodnie z ustawą emerytalną b. Król. Polskiego pensje emerytalne przyznawane być mogą funkcjonariuszom, którzy mają ukończone 50 lat wieku i pozostawali w służbie etatowej, czynnej bez przerwy nie mniej 20 lat.

Zgodnie z rosyjską ustawą emerytalną przyznane być mogą pensje emerytalne: 1) urzędnikom etatowym bez względu na ich wiek, po wypłaceniu najmniej 25 lat bez przerwy, 2) urzędnikom dotkniętym nieuleczalną chorobą w ciągu służby lub z powodu jej palenia, 3) wdowom po urzędnikach etatowych, którzy nabyli prawo do pobierania emerytury, oraz dzieciom: synom do lat 17 skończonym lub do wstąpienia na służbę państwową, córcom zaś do lat 21 skończonym lub do zamążożycia. Dzieciom, dotkniętym ciężką nieuleczalną chorobą, w każdym wypadku, przysługuje prawo pobierania pensji sieroczej bez względu na ich wiek.

Sprawy robotnicze.

Z fabryki Aka Tow. I. K. Poznańskiego.

(k) Działalność fabryki wyrobów bawelnianych Tow. Aka I. K. Poznańskiego, w związku ożywiającym się coraz więcej biegiem interesów przedsiębiorstwa, reaszerza się stopniowo przez uruchomienie nowych, potrzebnych oddziałów. I tak np. wczoraj uruchomiona została drapalnia, zatrudniająca około 50 ludzi, zaś puszczoną będzie w ruch odlewnia, a za tydzień uruchomiona zostanie gazownia. Obecnie zakłady fabryczne I. K. Poznańskiego zatrudniają 2000 robotników, a jest nadzieja, że w miarę powiększenia wytwórczości, niedługo zwiększona będzie i liczba pracujących.

Wiadomości bieżące.

Kalendarzyk.

26	Subota	Deis Jana Jutro Władysława
		Wschód słońca, 3 m. 40
		Zachód „ 8 m. 24
		Wschód księżycy 3 m. 54
		Zachód „ 12 m. 36

Z życia organizacji N. P. R.

Zebrań Zarządu dzielnicowego Dąbki.

W sobotę dn. 26 czerwca o godz. 6 wiecz. w klubie dzielnicowym Bałuckiej odbędzie się zebranie Zarządu dzielnicowego wraz z dziesiętnikami. Sprawy ważne.

Zebrań Zarządu.

W niedzielę dn. 27 czerwca o godz. 9 rano odbędzie się w lokalu Klubu NPR. zebranie zarządu. Sprawy ważne. Obecność wszystkich członków Zarządu konieczna.

Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Polski.

„Czy jest co do ocenia?!”

Kto wartość śmiechu ocenia,
Gotówkę na humor wymienia
Nie zaśpi on przedstawienia
Parsy „Czy jest co do ocenia?!”

25-letni jubileusz pracy scenicznej L. Wiśniewskiego w Teatrze Polskim w poniedziałek 28 czerwca.

Z miasta.

Z Rady Miejskiej.

42 (II sesji) posiedzenie Rady Miejskiej odbędzie się w poniedziałek.

Przebieg demoralizacji młodzieży.

(k) Na ostatnim posiedzeniu Rady Szkolnej Okręgowej omawiano kwestję dotyczącą odległości szkół i wogóle miejsce sprzedaży napojów alkoholowych od budynków, w których mieszczą się szkoły.

Uznano za wskazane, aby w miarę możności, przy wynajmowaniu pomieszczeń na szkołę unikano blizkiego sąsiedztwa zamieszkałych miejsc (odległość szkoły od tego rodzaju zakładów, według dekretu, wynosić powinna 100 metrów).

Sprawę sprzedaży przez dzieci papierosów postanowiono rozpatrzyć na następnym posiedzeniu.

Pobyt gości z Orawy.

(k) W drugim dniu pobytu swego górale z Orawy, po spożyciu śniadania, udali się do kościoła św. Stanisława Kostki, gdzie z zapałem oglądali wspaniałą świątynię. O g. 7 i pół wieczorem Komitet plebiscytowy podjął orawianków kolację w gospodzie wojskowej. Ojczad na dworzec kaliski specjalnym

Wojna z Rosją.

Komunikat Sztabu Generalnego

z dnia 25 czerwca.

W dniu wczorajszym nieprzyjaciel zaatakował nasze pozycje w rejonie jeziora Komarze, oddziały nasze po odparciu ataków przesyły do kontrataku rozbiły nieprzyjaciela, wzięły jeńców i 6 karabinów maszynowych.

Na południowym Polesiu w rejonie Sławatny nasz oddział wypadł w walkach z 25 dywizją bolszewicką wziął 1 działo i 2 karabiny maszynowe. Również 26 pułk piechoty zdobył w kontrataku 4 działo i 8 karabinów maszynowych. Według dodatkowych meldunków w rejonie Ignatopola w dniu 21 b. m. 57 pułk piechoty rozbił 3 pułki jazdy nieprzyjaciela.

podziemnym tramwajowym nastąpił o g. 9 i pół wiecz.

O powiększeniu podatku.

(k) Wydział powiatowy Sejmika 16-dzkiego postanowił zwrócić się do ministerjum spraw wewnętrznych o przyznanie Sejmikowi prawa pobierania 2% zamiat dotychczasowe 1% podatku do państwowego podatku stempowego od obrótów majątkami nieruchomymi.

Ze szkóły promienniczej.

Zarząd Szkoły rzemieślniczej (Wodna 34) zawiadamia, iż zapisy dla nowo-wstępujących kandydatów przyjmowane są w kancelarji szkoły codziennie od godz. 9 do 12 w południe. Od nowo-wstępujących wymagane jest świadectwo z ukończenia 4-oh oddziałów szkoły powszechnej.

Zatrzymawsz surowca.

Ekspedytorzy celni w Herbach wysłali do odpowiednich ministerstw zażalenie, że ekspedycja kolejowa odmawia przyjęcia z Herbów Pruskich, a zapisanych w Niemczech, Anglii i Ameryce połnych ładunków surowców bawelny, wełny, farb i innych materjałów dla fabryk 16-dzkiego, na które fabryki oczekują już oddawu. Po stronie praktyki stoi przeszło 200 wagonów nastawianych surowcami.

Zredukowanie liczby obiadów.

(k) Pomimo starań Magistratu i Komitetu tanich kuchni o utrzymanie dotychczasowej ilości obiadów przez Państwowy Komitet Pomocy Dzieciom, liczba ta została znacznie zredukowana. Ilość wydawanych obiadów została zredukowana na miesiąc lipiec z 30 tysięcy do 20 tysięcy dziennie.

Od sierpnia zaś liczba wydawanych obiadów wyniesie będzie 11 tysięcy dziennie.

Do czego prowadził zadradek...

(k) Wczoraj w piekarni Kuklińskiego, przy ul. Nowot 14 renegrat się kręwa scena. Pracownik tej firmy 45-letni Antoni Graczkowski palając osłupiał ciekawą widokiem boharki swej 23-oh letniej Zofii Furmańskiej, od pewnego czasu podejrzawał ją o zdradę. Zachowanie się wysuwające irytowało G. i postanowił na zemścić się. Spokreślił ją wczoraj w piekarni Kuklińskiego (Nowot 14) poszł czynić wymowę, F. przyjęła je jednak obojętnie. Wówczas G. wyjął rewolwer i strzelił. Kula trafiła w serce Furmańska padła na ziemię nieprzytomna. Wzywany lekarz odwiózł F. do szpitala, gdzie F. wrócić zmarła. Sprawcą zabójstwa Antoniego Graczkowskiego aresztowano.

Komunikaty.

Zabawa na plebiscyt.

Warsztaty Samochodowe przy D. O. G. urządzają w niedzielę dnia 27 b. m. zabawę losną w lesie Łągiwnickim na kasę chorych, przeznaczając 50 procent czystego zysku na Plebiscyt.

Zbiórka o godz. 10 rano na rynku Bałuckim, gdzie można otrzymać bilety wejściowe.

porządalne siły na Polskę, bo ta tylko stanowi dla niej groźnego istotnie wroga. Siły te nie znalazły się jeszcze w całości na froncie polskim, ale wiadomo, że od szeregu miesięcy ciągną na front nasz wojska bolszewickie ze wszystkich krańców Rosji, nawet z pod dalekiego Władywostoku, aby, według życzeń Trockiego, które nigdy urzeczywistnione nie będą zadać Polsce cios śmiertelny.

Dniem i nocą odbywają się marsze wojsk sowieckich, z których jedne spieszą na front kolejami, inne zaś w braku normalnych środków przewozowych ciągną wprost piechotą. Poważna część tych wojsk wzięła już udział w walkach i została przez naszych żołnierzy zniszczona.

Rosja rzuca na front nasz ostatnie już rezerwy swych sił. Gdy te się wyczerpią, a stanie się to wkrótce to bolszewicy ockną się ze swych zapędów imperialistycznych wobec wyschniętego już źródła.

Półwa lała — oto kulminacyjny punkt wysiłków Rosji sowieckiej. Do

tego czasu wszelkie rozporządzenie swe siły i rezerwy wojskowe zdoła ostatecznie wyczerpać rezerwoar sowdepji.

Potem — nastąpi dekadencja sił czerwonych wojsk, ich schyłek i ostateczny upadek.

Rokowania łotewsko-bolszewickie mają być w Rydze.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 25 czerwca. Rząd łotewski zwrócił się do rządu sowieckiego z propozycją przeniesienia rokowań pokojowych do Rygi.

Ukraina weźmie udział w Konferencji bałtyckiej.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 25 czerwca. Konferencja bałtycka odbędzie się 20 lipca w Rydze. Na ową konferencję ma być zaproszona Ukraina.

Cziczeria o stosunku Rosji do Niemiec.

NAUEN, 25 czerwca (PAT). Radio. Rosyjski komisarz ludowy do spraw zagranicznych Cziczeria oświadczył wobec przedstawicieli niemieckiej centrali państwowej nieśmiało pomocy jeńcom wojennym i cywilnym w Meskwie, że wszelkie pogłoski o wrogich zamiarach Rosji względem Niemiec rozsiewane w związku z wojną rosyjsko-polską pozbawione są wszelkich podstaw. Względem niego Rosja sowiecka dąży do możliwie najrychlejszego nawiązania bliższych stosunków ekonomicznych, politycznych i kulturalnych.

Socjaliści w Niemczech.

NAUEN, 25 czerwca (PAT). Radio. Parlamentarna frakcja socjalistów większości ja' o partia najsilniejsza wybrała posła Loevyego na prezydenta parlamentu. W piątek odbędzie się wybory prezydium. Niezależni socjaliści, centrum i niemiecka partia ludowa otrzymają po 1 wiceprezydencie, 2 miejsca sekretarzy otrzymają socjaliści większości, lista ministrów nie jest jeszcze gotowa.

Noty o rozbrojeniu.

LJON 25 czerwca (PAT). Radio. 8 noty podpisane przez Milleranda zostały wręczone w środę panu Goepfertowi prezesowi delegacji niemieckiej. Pierwsza nota wzywa Niemcy do wykonania w terminie możliwie najkrótszym klauzul traktatu wersalskiego, postanawiających, że armia niemiecka ma być zredukowana do 100,000 ludzi. Następnie Sicherheitspolizei powinna być zastąpiona przez organizacje okręgowe. Druga nota odnosi się do redukcji uzbrojenia, zniszczenia materiału itd. Trzecia nota tyżo się sprawy lotnictwa.

Sytuacja w Londonderry.

LONDYŃ 25 czerwca (PAT). — Sekretarz stanu dla Irlandji otrzymał terminową depeszę od władz miejskich w Londonderry ze skargą na bezczynność władz państwowych i z oznajmieniem, że położenie jest beznadziejne. Sekretarz stanu odpowiedział, że przedsięwzięto kroki celem zaradzenia położeniu.

Włochy apostołami pokoju.

RZYM, 25 czerwca (PAT). Prezydent ministrów Giolitti wygłosił w Izbie poselskiej chłopac w którym oświadczył, że głównym celem włoskiej polityki zagranicznej jest zapewnienie natychmiastowego zupełnego pokoju zarówno Włochom jak i całej Europie. W tym celu muszą Włochy używać jaknajbardziej uczciwego stosunku do narodów, które należały podczas wojny do koła ich aliantów, lub były z nimi zaprzyjaźnione, a które nie zapomniały o obywatelskim charakterze poniesionych przez Włochy dla wspólnej sprawy. Nadto dla osiągnięcia zupełnego pokoju muszą Włochy niezwłocznie nawiązać przyjazne stosunki ze wszystkimi innymi narodami bez jakichkolwiek ograniczeń.

Sensacyjna włzeć czy plotki.

PRAGA 26 czerwca (PAT). Czeskie BP donosi: Według informacji Bevinig Stana ze źródeł dyplomatycznych rozsyjony przywódca bolszewicy — między nimi Lenin zabiegają o utworzenie w Rosji rządu koalicyjnego. W najbliższych dniach można się spodziewać zmiany ustroju rządu w Rosji.

Bytostwa proletariatu.

NAUEN, 25 czerwca (PAT). — Radio. Vorwärts przedrukowuje moskiewski radjotelegram według którego personel warsztatów kolejowych w Tule z powodu małej wydajności pracy, zbrodniczej obojętności dla obowiązków postawiony został przed sąd. Wielu robotników zostało skazanych na 10 lat robót przymusowych.

Denosła podwyżka marki polskiej.

ZURYCH 25 czerwca. Kurs giełdy z dnia 23 bm.: Berlin 15.15, Nowy-Jork 548, Londyn 11.97, Paryż 47.40, Medjolan 34.85, Praga 13.40, Zagrzeb 7.55, Budapeszt 3.45, Warszawa 3.60 (poprzednio 3.25), Wiedeń, 3.95, korony stemplowane 4.

Odroczenie posiedzeń Ligi Narodów.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 25 czerwca. Następne posiedzenie Ligi Narodów odbędzie się 15 listopada r. b.

Walka z epidemiami w Polsce.

LONDYŃ, 24 czerwca (PAT). Havas. Liga narodów wydała odczwę do wszystkich rządów z wezwaniem do składania funduszy na walkę z epidemiami tyfusu i innymi chorobami w Polsce i sąsiednich krajach.

Ze stolicy i z kraju.

Nowy podział administracyjny Polski.

WARSZAWA, 25 czerwca (PAT). Ostatni podział administracyjny Kraju prowadzony przez obcą krajowi władzę przed z górą 50 lat nie uwzględniał w dostatecznej mierze interesów ludności a w wielu wypadkach nawet wbrew im został zaprowadzony.

Zachodzi więc konieczność szybkiego zaprowadzenia nowego podziału administracyjnego kraju na zasadach umożliwiających wprowadzenie w niedalekiej przyszłości jednolitego podziału administracyjnego we wszystkich państwach państwa. W tym celu Min. spraw wewnętrznych polecił starostwom opracować przy udziale ad hoc powołanych komisji odpowiedzialne projekty z uwzględnieniem interesów ludności w stosunku do samorządowych według jednolitych zasad, podanych w szczegółowej instrukcji.

Strajk miejski w Warszawie skończył się.

WARSZAWA 25 czerwca. W wyniku przeprowadzonej pertraktacji obie strony zgodziły się na przyznanie za maj robotnikom dodatku w wysokości 33 i jedna trzecia proc., (robotnicy pierwotnie żądali 50%, Magistrat im dał 20%.

W ten sposób kwatujący przeszło 3 tygodnie strajk robotników przedsiębierstw użyteczności publicznej został zlikwidowany. Robotnicy przystąpili już do pracy.

Ponieważ wskutek kilkunasiodniowego strajku nastąpiły pewne uszkodzenia w maszynach (np. w tramwajach) oraz ponieważ muszą być pozyskane prace przygotowawcze, całkowite uruchomienie niemieckich wagonów strajku instytucji należy oczekiwać dziś po poł.

Po strajku w Warszawie.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 25 czerwca. Dział rano powrócił już całkowicie do pracy tramwajowa, robotnicy gasowni, częściowo elektryczni i wodociągów. Całkowita komunikacja w godzinach przedświatnych przywrócona zostanie jutro. Praca w gasowni odbywa się dziś normalnie. Wobec wygaśnięcia płodów niema jeszcze normalnego ciśnienia gazu.

Obywatelskie stanowiska kolejarzy krakowskich.

KRAKÓW 25 czerwca. Na placu kolejowym odbył się demonstracyjny wiec kolejarzy na tle ekonomicznym. Mówcy podnieśli ogólną radę, patującą wśród mas robotniczych, oraz uchwalili wysłać delegację do Naczelnika Państwa, celem przedstawienia przysiężnych uwagów, w jakich się znajduje kolejarstwo krakowskie. Przytoma zaznaczyli również, że tylko ze względu na własną armię wstrzymują się od represyjnych środków. Po demonstracyjnym wiecu, powrócił wszyscy do pracy.

Katastrofa kolejowa.

KRAKÓW, 25 czerwca (PAT). Dnia na kolejce (wagontarowej) Zakrzówek-Kobierzyna pociąg złożony z maszyny i 25 wagonów nalożonych kamionami skutkiem zepoda się hamulca stoczył się z nasypu, przyczem 5 robotników towarzyszących pociągowi zostało ciężko porażonych.

Straż bezpieczeństwa w Krakowie.

KRAKÓW, 25 czerwca (PAT). — 1-go lipca nastąpi reorganizacja Straży bezpieczeństwa w Krakowie. Powstać szoną będzie znaczenie Rezb funkcjonalnyjszy policyjnych.

Minister Peplowski nieodwołalnie ustępuje.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA 25 czerwca. W dniu dzisiejszym dotychczasowy minister pracy p. Peplowski pomimo usilnych próśb szef rządowych zrzekł się ostatecznie kierownictwa ministerstwa pracy, powierając je tymczasowo w porozumieniu z p. Grabskim szefowi sekcji ubezpieczeń społecznych p. Turowiczowi. Prawdopodobnie za jakieś 3 dni będzie mianowany nowy minister. Będzie nim według pogłoszek p. Kumanicki prof. prawa i administracji na uniwersytecie krakowskim.

Pierwsze posiedzenie nowej Rady Ministrów.

WARSZAWA 25 czerwca (PAT). We czwartek dnia 24 bm. Rada Ministrów w nowym składzie odbyła pierwsze posiedzenie. Posiedzenie to poświęcono załatwieniu bieżących spraw. Między innymi Rada Ministrów załatwiła: wniosek ministra robót publicznych i innych ministrów w przedmiocie budowy czasowych baraków na pomieszczenie urzędów i mieszkań dla urzędników Ministerstw.

Na terenach plebiscytowych.

Spotkanie p. Palka z Beneszem.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 25 czerwca. Były minister Palka jutro lub pojutrze wyjeżdża do Cieszyna w celu spotkania się z Beneszem.

Czesi i Niemcy za plebiscytem cieszyńskim.

PARYŻ 25 czerwca (PAT). — Radio. Z Pragi donoszą: Komisja spraw zagranicznych prowadziła we wtorek dyskusję w kwestji cieszyńskiej. Wszystkie partie włącznie z Niemcami po wysłuchaniu nowego ekspozycji dr. Benesza wypowiedziały się kategorycznie za wykonaniem plebiscytu i przeciwko arbitrażowi w sprawie Cieszyna.

Protest Krakowa.

KRAKÓW, 25 czerwca (PAT). — Wczoraj wieczorem w sali Kopernika w uniwersytecie Jagiellońskim odbyło się zebranie obywateli pod przewodnictwem Kazimierza Tetmajera, protestując przeciwko gwałtom cesarzem na Spiszu i Orawie.

Znów napady niemieckie.

KWIDZYN, 25 czerwca (PAT). W nocy z 23 na 24 b. m. urządzili Niemcy

nieudany napad na Resursę siedzibę Komitetu warmińskiego.

Nowe nadużycia Sicherheitswehry.

BYTOM, 24 czerwca (PAT) Polskie pisma górnośląskie donoszą o nowych nadużyciach Sicherheitswehry, która w pow. kozielskim daje się ludności polskiej poważnie we znaki. Stwierdzono, że niektórzy żołnierze Sicherheitswehry depomagały bandom niemieckim w napadzie na polski powiatowy komitet plebiscytowy w Kozlu.

W Mikalewie przybyła Sicherheitswehra do znanego powszechnego zakładu wydawniczego Miarki i chciała samowolnie dokonać konfiskaty całego nakładu humorystycznego czasopisma plebiscytowego „Kocynge”, którego nr. 2 poświęcony jest specjalnie działalności Sicherheitswehry. Na rozkaz kontrolera koalicyjnego powiatowego w Pszczynie, księża Sicherheitswehry zapieczętowały konfiskaty.

Liczba upoważnionych do głosowania.

KBOWLEC, 25 czerwca. Wbrew pogłoskom podanym przez pisma berlińskie, jakoby Rezb Niemców przebywających w Rzeczy, a uprawnionych do głosowania na wschodnio-pruskiej i warszawskich obszarach plebiscytowych wyniosła 200,000 osób, stwierdza niemiecki komitet plebiscytowy, że upoważnionych będzie około 30,000, którzy w danym razie mogą być przewiezieni okrętami niezależnie od korytarza polskiego.

Grecy zajęli Akwizar i postępują na przód w kierunku północnym.

Turcy zaczynają kapitulować.

POLDHU, 25 czerwca (PAT). Po naucząc jak Turcy nacjonalści otrzymali od wojsk angielskich w okolicy miasta Amid i od francuskich w okolicy Czulgulde został przywrócony kompletny spokój w całym dystrykcie.

Nowy gabiet niemiecki.

NAUEN, 25 czerwca (PAT) Radio. W czwartek po południu odbyło się pierwsze posiedzenie nowo obranego parlamentu niemieckiego.

Wojna grecko-turecka.

SMYRNA 25 czerwca (PAT). — Havas. Wojska greckie zaatakowały pozycje tureckie i rozproszyły Turków skoncentrowanych około Akwizar. Po zajęciu tego miasta wojska greckie posunęły się północ.

Gracy zwycięzcami.

POLDHU 25 czerwca (PAT). — Radio. Telegram ze Smyrny donosi, że ofenzywa grecka przeciw Turkom postępuje zwycięsko. Turcja skoncentrowała swoje siły w okolicy Akwizar o 50 mil na północny wschód od Smyrny. Grecja zmusiła je jednakże do ucieczki.

Zuchwały napad na policję.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA 26 czerwca. W ubiegłą niedzielę u stóp góry św. Katarzyny miało miejsce poważne wykroczenie przeciw policji. W lesie w drodze z klasztoru św. Krzyża policja eskortowała 12 dozorców. Na policję napadło kilkaset osób. W ciągu 15 min. policja została obrzucona gradem kamieniami. Wszyscy odnieśli poważne obrażenia ciała. Tłum chciał policję rozbroić. Przywódcy aresztowani.

Strajk w Gdańsku.

GDANÓK, 25 czerwca (PAT). W podniebnej tuby wybuchł strajk robotników portowych. Przyczyną strajku jest aresztowanie przez straż bezpieczeństwa robotnika obcego ujęto na kradzieży towarów.

Termin plebiscytu nie będzie odłożony.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 26 czerwca. Nadeszła odpowiedź odmowna na propozycję Rządu Polskiego w sprawie odłożenia terminu plebiscytu na Warmji i Mazowszu.

Wiadomości polityczne

„Journal” podaje z Londynu, że rząd polski skłonny jest do zawarcia po oju z bolszewikami. Wyrzeka się granic z r. 1772 i Kłowa. Białej Rusi wyłącza autonomja (?).

„L'action française” pisał: Polacy byli zmuszeni ewakuować Kłow, ponieważ nie mieli poparcia, ani materialnego, ani moralnego. Polityka Alantów odbiera Polaka środki do egzystencji, a ożywia nadzieje i apetyty Niemców i Czechów.

Według „Times” miał się Trocki wyrazić, że pomimo zalecia Kłowa główne sily polskie grają dalej so-wieckiej Rosji wraz gen. Wrangliem, najemcą Polak, popieranym przez Anglię.

Wiadomości telegraficzne.

Lord George oświadczył, że rokowania z Krasnym pastusią naprzód. Lloyd George spodziewa się, że w rójce będzie mógł zdać sprawę z tych rokowań.

Anglicy zniszczyli fortyfikacje na wschodnim brzegu Dardanelów.

Uchwała Rady Ministrów.

Rada ministrów na ostatnim posiedzeniu postanowiła oddać ministerstwu robót publicznych teren byłych lasów litewskich i byłego korpusu kadetów w Warszawie, po poczynieniu pewnych przygotowań pod budowę gmachu dla Ministerstwa.

Następnie przyjęto wniosek ministerstwa robót publicznych w przedmiocie budowy 20 czasowych budynków w Warszawie, dla pomieszczenia Urzędów państwowych, projekt ustawy o zmianie przepisów

tymczasowych o urządzeniu sądownictwa w byłym Królestwie polskim, oraz projekt rozporządzenia w przedmiocie ustroju i organizacji. Oddział Prokuratury generalnej Rzeczypospolitej polskiej, jako też o terminie rozpoczęcia czynności generalnej Prokuratury państwowej na terenie byłej dzielnicy pruskiej z dnem 1 października 1920 roku. Nakoniec przyjęto budżet Uniwersytetu Stefana Batorowego w Wilnie za czas od 1 kwietnia do 31 grudnia 1920 roku.

„Nowy król prusowy”.

(Z tajemnic trustru dziennikarskiego).

Niemiecki nieoficjalny organ rządowy „Deutsche Allgemeine Zeitung” przeszedł w ręce kapitalisty i „negoz” z największych bogaczy wojennych Hugo Stinnesa.

Zakupno tego organu jest tylko jednym z ogniw w długim szeregu dzienników, nabytych przez Stinnesa. Nietylko w Berlinie, lecz we wszystkich duchowych centrach Niemiec usiłuje Stinnes ujarzmić i poddać kierownictwu swemu niemiecką opinie publiczną. Gdzie tylko kapitał jego wypłynął na powierzchnię, czy to w Bawarii, czy nad Renem, czy w Meklenburgu, wszędzie pisma d m kratyczne z nieposzlakowaną dotąd opinją nieprzekupności co do swego politycznego stanowiska, przyznają się „przez noc” niejako do programu niemieckiej „Volkspartei”. 64 czenników zdołał już ten zbieracz „sui generis” skupić w swoim ręku.

Hugo Stinnes jest dziś najbogatszym obywatel w Niemiec. Przed wojną oceniano majątek jego na 50 milionów marek, podczas wojny i rewolucji wzrastał, a w tak szybkim tempie, że obecnie wynosi przeszło tysiąc milionów marek.

Stinnes należy do rady nadzorczej wielu galezi przemysłu, głównie zaś wraz ze swym przyjacielem Augustem Thysem ma największe udziały w przemyśle żelaz-

nym i węglowym i jest niemal jedynym władcą węglowej żeglugi.

Ciekawą jest rzeczą jakie zastosowanie nowa ustawa o rekwizycji majątków wojennych odnośnie do Stinnesa. Według ustawy t j. z majątku zdobytego podczas wojny, tylko 200,000 marek będzie przyznane właścicielowi, wszystko zaś ponadto—a więc w tym wypadku 970 milionów—zabiera państwo, jako tak zw. „Notopfer”

Stinnes jednak potrafi sobie poradzić. Wiele milionów umieścił on dawno w Holandji i innych krajach neutralnych, jeżeli zaś wskaże na kopalnie żelaza i węgla jako na swój zysk wojenny, rząd chcąc je zarekwizować, nie znajdzie na nie kunców, ci bowiem wiedzą, że ponad 200,000 marek cały majątek będzie zabrano, jako „Notopfer”. I to jest słabą stroną nowej ustawy o majątkach wojennych, która jest w praktyce niewykonalną i pozwala spać spokojnie wszelkim Stinnesom.

Ofiary.

- Robotnicy Oddziału tkackiego z fabryki Frajnberga na Górny Śląsk Mk. 280.
- Sędzia pokoju w Strykowie w sprawie karnej nr. 199 b. rok. Józef i Józefa Mielczartowie z racji pogodzenia się, na żołnierza polskiego 50 Mk.
- Sędzia pokoju w Strykowie w sprawie karnej Nr. 228 za Ludwika Wolberta, na żołnierza polskiego Mk. 30.
- Sędzia pokoju w Strykowie za Nachan Kuzosową w sprawie karnej Nr. 211 na żołnierza polskiego Mk. 30.
- Sędzia pokoju w Strykowie za Marjanne Kobylańską w sprawie karnej Nr. 204 na żołnierza polskiego Mk. 20.
- Werwas na fundusz „Pracy” Mk. 75.
- F. P. na plebiscyt Mk. 20.
- Z fabryki Krauzego na Czerwony Krzyż Mk. 20.
- Bezimiennie na plebiscyt Mk. 2.
- Malbrocki na plebiscyt Mk. 2.
- Barański Stefan na plebiscyt 17 rubli.
- Bzmalowicz na Skarb Narodowy Mk. 50.

OGŁOSZENIA ZWYCZAJNE.

Drukarnia Akcydensowa
 LÓDŹ, Przejazd 8. **„PRACA”** LÓDŹ, Przejazd 8.
 PRZYJMUJE OBSTALUNKI NA ROBOTY DRUKARSKIE
 n. p. RACHUNKI, BLANKIETY, CYRKULARZE, KWITARJUSZE, KLEPSYDRY, BILETY WIZYTOWE, AFISZE, PROGRAMY i t. p.
 DLA STOWARZYSZEŃ I ORGANIZACJI ROBOTNICZYCH ZNACZNE USTĘPSTWO.

Centr. Związek Zawod. Keinerów R. P.
 Oddział w Łodzi.
 Niniejszym zawiadamia członków, że dnia 27 czerwca o godz. 12 w nocy odbędzie się:
Nadzwyczajne Ogólne Zebranie
 w lokalu własnym. Na które zaprasza wszystkich członków
 ZARZĄD.

Kilka dziesiąt tysięcy
wyborowych ziemniaków
 detalicznie do sprzedania po cenie Mk. 85 za korzec.
 Ziemniaki na paszę Mk. 40.—za korzec.
 Przejazd 62, Plac Węglowy.

- Agnieszka Józefa zagubiła — kartę węglową za Nr 66755, wydana w Łodzi. 1967—1
- Baran Antoni zagubił książkę — cz. ę odcroczenia wydaną z P. K. U. 1933—0
- Step Adolf zagubił paszport niemiecki, wydany w Warszawie. 1940—3
- Gazkówna Anna zagubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 1953—3
- Gatczyński Selama zagubił dowód osobisty, wydany w Radoszewcach. 1962—3
- Fili czek Weronika zagubiła paszport niemiecki, wydany w Kowlu. 1950—3
- Gerszonowicz Eba zagubił paszport niemiecki wyany w Łodzi i portfel z różnymi dokumentami ul. Zachodnia Nr. 49
- Jerzy Witomski zagubił paszport niemiecki wydany w Ożorkowie. —3
- Końska Jan zagubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 1963—8
- Kuzynski Józef zagubił paszport polski wydany w Łodzi. —3
- Kurupi używane meble, garderoba, bieżnię, futra, dywany, maszyny do szycia, płace najwyższe ceny. Wejnsch, ul. Benedykt 19, front sklep. 966—30
- Kostrzewa W. cław zagubił paszport niemiecki wydan. w Łodzi. 1932—8.
- Karcinik Françoiszek zagubił książkę, wydaną z fabryki Heintzla i Kuntzera. 1963—3
- Michał i Odgorski zagubili paszport rosyjski wydany w gminie Kłowo. 1935—3
- Müller Henryk zagubił kartę — węglową, wydaną z magistratu.
- Pawlikowski Józef zagubił zaświadczenie z włoska wydane w Barszowicach. —3
- Pomocnik apte araki potrzebny do apteki w Łodzi. Władomóść, Piotrowska 292 m. 14. —3
- Sezewczyk Kazimierz zagubił paszport polski wydany w Łodzi. —3
- Usie skiemu Bolesławowi s radzono paszport niemiecki, wydany w Łodzi wraz z portfelem. 1939—3
- Wierzbowna Janina zagubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 1919—3
- Zagubiona została kontrolka na deputaty żywnościowe fabryki trykot ży L. Najfelda ul. Konstantynowska 58. 1924—1

OGŁOSZENIE.
 W szpitalu miejskim wakuje posada starszej siostry miłosierdzia, która jednocześnie będzie musiała pełnić obowiązki przełożonej szpitala.
 Oferty z dołączeniem świadectw składać należy do Magistratu do 31 czerwca r. b.
MAGISTRAT.
 JAN ŚWIERCZ, Burmistrz m. Zgierza.

Warszawskie Akcyjne Tow. Pożyczkowe
 na zastaw ruchomości
(Lombard Akcyjny)
 Oddział Łódzki: I Zachodnia 31,
 zawiadamia, iż 21 lipca 1920 i dni następnych odbywać się będzie w sali licytacyjnej przy ulicy Zachodniej Nr. 31.
LICYTACJA
 celem sprzedaży zastawów niewykupionych we właściwym czasie, a zastawionych w Oddziale I-szym Zachodnia Nr. 31 i w zlikwidowanym Oddziale II-gim Montuski Nr. 11, (róg Sienkiewicza Nr. 23).
 Prolongata za towów, wysławionych na licytację, przyjmowaną nie będzie. Wykaz numerów zastawów podlegających sprzedaży, będzie ogłoszony w Kurjerze Łódzkim.
 1740—3

!! Wawa Słodzona !!
 „KAWO-SŁODOL” wyrób i sprzedaż dozwolona przez Minister. Zdrowia Publicz.
 Zadz. wuzdzio
 Po ugotowaniu otrzymuje się kawę: smaczną, słodką i pożywną.
 Główny skład: (Baluty) ul. Zawadzka Nr. 9.
 J. Trawkowski i A. Rupke
 Silepom i kooperatywom rabat.

W niedzielę, d. 27 b. m., urządza
Wielką Zabawę
 Polski Związek Zawodowy Murarzy
 w Tomaszowie Mazowieckim, na które złożą się: fantowa loteria, tańce i wiele innych niespodzianek.

CZCIONKI
 zużyte, ołów i metal kupujemy.
 Płacimy najwyższe ceny, adm. „PRACY”,
 Przejazd Nr. 8, od 10—12 i od 6—7.

Makulaturę
 (stare gazety)
 Hurtowo i detalicznie sprzedaje administracja „Praca”.
Ogłoszenia drobne.
 A. A. A. Kupuje wszelkie — parakuty — w fabryce 14 cze futra meble. Plac napoleje Grossman. Piotrkowska 21. 1722—30

Kino **DOLINA SAWAJCANSKA**
 ul. Sienkiewicza Nr. 40.
 Dzisiaj
 przepiękny dramat zyciowy w 6 częściach
„Fobleta bez jutra” w roli głównej słynna artystka Leda Cys.